
Lietuvos Judėjimo Černobylis Vilniaus krašto černobyliečių sąjungos ,, Radiati“ 

kodas 193402791, adresas, Gelvonų 33-64, Vilnius 

2023 metų veiklos ataskaita. 

 

 

Viniaus krašto černobyliečių sąjunga ,,Radiati“ buvo įkurta 2000 metais kaip 

visuomeninė organizacija, 2006 metais ji perregistruota kaip asociacija kuri įeina į 

Lietuvos Judėjimo Černobylis sudėtį. 

Informcija apie veiklą: 

 

Įgyvendinant sąjungos įstatuose nustatytus tikslus ,,Radiati“ rūpintis asmenų, 

patyrusių Černobylio atominės elektrinės katastrofos padarinių likviduotojų ir jų 

palikuonių interesų gynimu. Esant būtinumui pagelbėti medicininės pagalbos 

suteikimu asmenims patyrusiems radiacinį ir psichologinį avarijos poveikį. Keistis  

patirtimi su giminingomis organizacijomis užsienyje. 

 

Sąjungos veilos sritys: 

Ginti asmenų, patyrusių Černobylio AE katastrofos padarinių ir kitų branduolinių 

objektų poveikį ir jų palikuonių  interesus bei kaupti ir sisteminti duomenis apie 

juos. 

Padėti nuo branduolinės industrijos objektų jonizuojančio spinduliavimo 

nukentėjusiems žmonėms, užtikrinant jų socialinę ir medicininę reabilitaciją. 

Teikti pasiūlymus  valstybinėms institucijoms sprendžiant nuo Černobylio AE 

avarijos  nukentėjusiųjų asmenų problemas. 

 

Sąjungos pajamos ir išlaidos: 

Sąjungos pajamos gaunamos išskirtinai tik iš gyventojų pajamų mokesčio 1,2%. 

2003 metų sausio 1 dieną sąjungos sąskaitoje buvo 887,52 euro. Išlaidos per 

einamuosius metus sudarė 172,80 euro. 80 eurų buvo pervests už Lietuvos 

Judėjimo Černobylis tinklapio palaikymą, sąskaitos aptarnavimo mokestis sudarė 

42,80 Eurų, 50.00 eurų išleista  sąjungos reikmėms. Įplaukos sudarė 127,04 Euro. 

Metų pabaigoje sąskaitoje buvo 841,76 euro. 

 

Sąjungos veikla:  

Sąjunga organizavo  37 Černobylio AE katastrofos metinių paminėjimą Sereikiškių 

parke prie paminklo Černobylio motinai ,į kurį buvo kviečiami Ukrainos 

ambasados, savivaldybės, ministerijų ir kitų organizacijų atstovai. 

Pastoviai teikdavo konsultacijas savo kolegoms černobyliečiams įvairiais juos 

dominančiai klausimais. Aktyviai dalyvavo Lietuvos Judėjimo Černobylis 

organizuotose priemonėse. Organizavo susitikimą su Lietuvos genocido centro 

atstovais, nukentėjusiųjų asmenų kalusimais. 

 

Vilniaus krašto černobyliečių sąjungos ,,Radiati“ 

Pirmininkas                                                                                        A. Turčinas 



 


